[image: Brasão estado.png]
	ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO JANE VANINI – CÁCERES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU
EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS
	[image: Brasão unemat.png]

[bookmark: _GoBack]ATA DE EXAME DE QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO

Aos ___________ dias do mês de _____________do ano de dois mil e vinte e __________, às ____________, de forma virtual realizou-se o Exame de Qualificação do doutorando __________________, como parte das exigências para obtenção do título de doutor, com a versão preliminar da tese intitulada: “_____________________________________________________” do Curso de Pós-graduação Stricto Sensu em Ciências Ambientais, perante a banca examinadora, composta pelos professores abaixo:

Prof. Dr.
UNEMAT
CPF:

Prof. Dr.
UNEMAT
CPF:

__________________________________
Prof. Dr.
UNEMAT
CPF:

Prof. Dr.
UNEMAT
CPF:

Prof. Dr.
UNEMAT
CPF:

Prof. Dr.
UNEMAT
CPF:

Prof. Dr.
UNEMAT
CPF:

Após apresentação e arguição, a banca examinadora conclui pela APROVAÇÃO do doutorando com conceito final do Exame de Qualificação: __________

I. “A” – aprovação, considerando pequenas reformulações sugeridas pela banca;
II. “B” – aprovação, com reformulações estruturais de acordo com as especificações apresentadas pela Banca;
III. “C” – aprovação, com reformulações estruturais e metodológicas de acordo com as especificações apresentadas pela Banca;
IV. “D” – Reprovação e recomendação de ampla reformulação para novo Exame de Qualificação com explicitação, por escrito, das falhas encontradas pela Banca.

Em seguida a presidente da banca agradeceu a participação dos presentes e deu por encerrada a presente reunião, a tudo presenciei, lavrei e assinei a presente ata.

Prof. Dr.
UNEMAT
Presidente da Banca – Orientador (a)
	CELBE – Centro de Pesquisa de Limnologia, Biodiversidade, Etnobiologia do Pantanal
PPGCA – Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Ambientais
Av. Santos Dumont, s/nº - Cidade Universitária/UNEMAT (Bloco II) – Cáceres/MT – Endereço  para envio de  correspondência: PPGCA/UNEMAT CEP  782160-060 Av. São  João,  bairro : Cavalhada, Cáceres/MT
Site: www.unemat.br/cienciasambientais
E-mail: ppg_ca@unemat.br
Face: www.facebook.com/MestradoCienciasAmbientais

 [image: Logo PPGCA]      [image: ]

image1.png

image2.png

oleObject1.bin

image3.emf

image4.jpeg
/ o-\
/\:M‘

Ciéncias
Ambientais

Programa de Pos-Graduagio em
Ciéncias Ambientais

image5.emf